13 de Março de 2017 - ANO - XVI. Nº 1181 - Pág. 01 à 02

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA
PORTARIA Nº 243, DE 13 DE MARÇO DE 2017. Nomeia JOSÉ
BATISTA DA SILVA FILHO, para o cargo de provimento em comissão
de Diretor Administrativo. A CONTROLADORA GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, JOSÉ BATISTA DA SILVA
FILHO para o cargo de provimento em comissão de Diretor
Administrativo, Simbologia CCESP-03, criado pela Lei Complementar
nº 11, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DA CONTROLADORA GERAL DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA, em 13 de Março de 2017. GELMA
MARIA LEITÃO BARROS - Controladora Geral do Município.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 13/2017 – GAB/SESUTEC. O SECRETARIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, V da Lei Orgânica do

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS

PORTARIAN° 120/2017, DE 18 DE JANEIRO DE 2017. NOMEAR, a
servidora GIZELIA OLIVEIRA SALES, para ocupar cargo de
provimento em Comissão de ASSESSOR II. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso
V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 3° do Decreto n° 516, de 26 de
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1° NOMEAR, GIZELIA
OLIVEIRA SALES, para ocupar o cargo de provimento em Comissão,
de ASSESSOR II simbologia CCASS-2, lotada na Secretaria de
Educação, criado de acordo com a Lei Complementar n° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de
2014. Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Portaria
correrão à conta da dotação prórpia desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 18 de janeiro de
2017. LINDOMAR DA SILVA SOARES – SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Município de Caucaia c/c art. 4° IV do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 87 da Lei
Complementar n.° 01, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO ainda o inteiro teor do Processo n.° 783/2017;
RESOLVE: Art. 1° CONCEDER a servidora MARIA IVONETE
MARTINS DE SOUSA, matrícula n.° 43551, ocupante do cargo
efetivo de Guarda Municipal, INCENTIVO À FORMAÇÃO
PROFISSIONAL, com a REDUÇÃO de sua carga horária de
trabalho em 02 (duas) horas diárias, até o final do semestre letivo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 06
de fevereiro de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES - Secretário Municipal
de Segurança Urbana e Tecnologia; LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 14/2017 – GAB/SESUTEC. O SECRETARIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, V da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 4° IV do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 87 da Lei
Complementar n.° 01, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO ainda o inteiro teor do processo n° 1795/2017,
RESOLVE: Art. 1° CONCEDER ao servidor ANTONIO FLAVIO
ALVES DA SILVA, matrícula n.° 10334, ocupante do cargo efetivo
de Guarda Municipal, INCENTIVO À FORMAÇÃO
PROFISSIONAL, com a REDUÇÃO de sua carga horária de
trabalho em 02 (duas) horas diárias, até o final do semestre letivo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 06
de fevereiro de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES - Secretário Municipal
de Segurança Urbana e Tecnologia; LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos

Portaria Nº 015/2017 – GAB/SESUTEC O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do
art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de
26 de Dezembro de 2013, e CONSIDERANDO, o inteiro teor do
Processo n° 2242/2017, de 02 de fevereiro de 2017;RESOLVE: Art.
1º CEDER, a servidora FELICIA MARIA RODRIGUES
MOREIRA, matrícula 34885, para exercer suas atividades junto à
Secretaria de Turismo Cultura e Esporte e Juventude, na forma do
Art. 86, da Lei Complementar nº 001/2009. Art. 2º. O servidor
responderá freqüência específica na Secretaria de Turismo, Cultura e
Esporte e Juventude e encaminhará ao seu órgão sede,Secretaria
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia. Art. 4º Revogam-se
as disposições em contrário. Art. 5º Cientifique-se, Publique-se e
cumpra-se. SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA, em 10 de fevereiro de 2017. JOSÉ
DIOGO GOMES Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Março de 2017 - Nº 1181

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

José Diogo Gomes

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeFrancisco José Caminha Almeida

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Priscila Teixeira Lima

Carlos Sidney Gomes da Silva

Maria Lucia Correa de Arruda

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria de Infraestrutura do município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato(s) resultante do Chamamento
Público N.º 2017.02.16.001: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE
I N F R A E S T R U T U R A . D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0901.04.122.0091.2.100. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00.
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas para a prestação de serviços
para atender aos Programas Coordenados pela Secretaria de Infraestrutura do
Município de Caucaia/CE, conforme especificações constantes do Anexo I,
parte integrante deste processo. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de
dezembro de 2017. CONTRATADO(A): ANDERSON REIS DA SILVA -
CPF 056.920.213-23, FAUSTO MATHEUS NOGUEIRA PINHEIRO - CPF
845.617.183-20, JOSÉ AMERICO RIBEIRO JUNIOR - CPF 367.997.773-
53, ANTONIO FELICIANO MOREIRA JUNIOR - CPF 366.309.343-34,
LUIZ FELIPE SILVAFERREIRA- CPF 035.103.633-45. VALOR GLOBAL:
R$ 306.220,00 (trezentos e seis mil duzentos e vinte reais).ASSINAPELO(A)
CONTRATANTE: Kleber Correia Lima Filho. Caucaia/CE, 06 de março de
2017. Kleber Correia Lima Filho - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO - O(A) Controladoria Geral do município de
Caucaia/CE, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) nº
2017.02.17.003 resultante(s) do(a) PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
2017.02.17.003 e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
06.003/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Controladoria Geral.
OBJETO: Aquisição de recarga de gás de 13 KG (GLP), para atender as

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

necessidades da Controladoria Geral do Município, conforme Adesão à Ata
de Registro de Preços Nº 06.003/2016, gerenciada pela Secretaria de Saúde
de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.04.122.0091.2.158.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADOS(AS):
CACAUGÁS LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 900,00 (novecentos
reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS)
CONTRATADO(AS): Antônio Ribeiro Martins Neto. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Gelma Maria Barros Leitão. Caucaia/CE, 17 de fevereiro
de 2017. Gelma Maria Barros Leitão - Ordenador(a) de Despesas do(a)
Controladoria Geral.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2017.02.17.003 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONAINTERNA) -AControladoria Geral do Município de Caucaia/CE
faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de
Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 06.003/2016.
ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
C O N T R O L A D O R I A G E R A L D O M U N I C Í P I O . Ó R G Ã O
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: Aquisição de
recarga de gás de 13 KG (GLP), para atender as necessidades da
Controladoria Geral do Município, conforme Adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 06.003/2016, gerenciada pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.
FAVORECIDO: CACAUGÁS LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 900,00
(novecentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº
670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01,Art.
16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 17
de fevereiro de 2017. Gelma Maria Barros Leitão - Ordenador(a) de despesas
da Controladoria Geral do Município.